АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

£>S. S Q , 2021

О создании рабочей группы по
содействию развитияразвития
конкуренции на территории
муниципального образования
г. Белогорск

В целях реализации Стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства
Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, в рамках заключенного
Соглашения между министерством экономического развития и внешних связей
Амурской области и Администрацией г. Белогорск «О внедрении на
территории Амурской области Стандарта развития конкуренции» от 13.05.2019,
1. Создать Рабочую группу по содействию развития конкуренции на

территории муниципального образования г. Белогорск (далее -  Рабочая

2. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению № 1 к
настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 2 к
настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

группа).

Г лава муниципального о
г. Белогорск

<

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
Администрации г. Белогорск

P S. / о . 2021 №

Состав
рабочей группы по содействию развития конкуренции на территории

муниципального образования г. Белогорск

Цыркунова Лариса
Вячеславовна
Оганесова Мария
Анатольевна

Петровская Ольга
Анатольевна
Покусаева Нина
Владимировна овна
Салмашова Анна Степановна

Синявская Мария
Александровна

- заместитель Г лавы по экономике, председатель
рабочей группы;

- заместитель начальника отдела по труду и
потребительскому рынку, секретарь рабочей
группы;

- начальник отдела экономического развития и
инвестиций;

- начальник отдела по труду и потребительскому
рынку;

- начальник отдела муниципального заказа;

- ведущий специалист отдела по труду и
потребительскому рынку.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением
Администрации г. Белогорск

/о, 2021 № &1-ООЛ-

ПОЛОЖЕНИЕ
рабочей группе по содействию развития конкуренции на территории

муниципального образования г. Белогорск (далее -  Положение)

Рабочая группа по содействию развития конкуренции на территории
муниципального образования г. Белогорск (далее -  рабочая группа)
является коллегиальным совещательным органом, образованным в
целях реализации мероприятий, предусмотренных Стандартом развития
конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным
распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 №
768-р (далее -  Стандарт).
Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законами Амурской области,
постановлениями и распоряжениями губернатора и Правительства
Амурской области, постановлениями и распоряжениями
Администрации г. Белогорск, а также настоящим Положением.
Основными задачами рабочей группы являются:
Содействие развитию конкуренции на территории муниципального
образования г. Белогорск;
Выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды
на территории муниципального образования г. Белогорск.
Основными функциями Рабочей группы являются:
Подготовка предложений по формированию перечня приоритетных и
социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции на
территории муниципального образования г. Белогорск;
Подготовка предложений по порядку и механизму проведения
мониторинга и развития конкурентной среды на приоритетных и
социально значимых рынках товаров и услуг (далее -  мониторинг);
Подготовка на основе результатов мониторинга предложений по
формированию плана мероприятий («дорожной карты») по содействию
развитию конкуренции на территории муниципального образования
г. Белогорск;
Подготовка предложений по иным , вопросам, предусмотренным
Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации,

2

утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17.04.2019 №768-р.

5. Рабочую группу возглавляет и ведет ее заседания председатель рабочей
группы. Состав Рабочей группы утверждается распоряжением
Администрации г. Белогорск.

6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
7. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые

подписываются председателем рабочей группы и секретарем рабочей
группы и направляются членам рабочей группы и другим
заинтересованным лицам.